
令和２年９月吉日 

新入生保護者様 

世田谷杜の学び舎 

                       世田谷区立世田谷中学校 

校長 今 田  敏 弘 

 

「令和３年度新入生保護者説明会」のお知らせ 
 

 秋冷の候、新入生保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、「令和３年度新入生保護者説明会」を下記のとおり実施いたします。ご多用のこととは存じますが、万障

お繰り合わせの上、ご来校くださいますよう、ご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時  第１回 令和２年１０月２６日（月）14:30～15:20 

       第２回 令和３年２月１６日（火）15:00～15:40 

 

２ 場 所  本校 多目的スペース 

 

３ 内 容（予定） 

  第１回説明会 令和２年１０月２６日（月）14:30～15:20 

・学校長あいさつ 

・学校紹介 

・教育課程の概要 

・校内生活の様子 

・進路指導の概要 

・特別支援より 

・ＰＴＡ活動の紹介 

・質疑応答 

 

第２回説明会 令和３年２月１６日（火）15:00～15:40 

・学校長あいさつ 

・校内生活のきまり等 

・給食について 

・提出書類について 

・会計等の手続について 

・特別支援より 

・ＰＴＡのご案内 

・質疑応答 

 

４ その他  ・スリッパ等と外履きを入れる袋のご用意をお願いします。 

・第１回の説明会当日、５校時の授業を公開します(13:35～14:25)。是非ご参観ください。 

・今年度は部活動の公開を見合わせます。見学をご希望の場合は、顧問とご相談ください。 

・感染症対策のため，マスクの着用をお願いします。また，体調が悪い場合は参加を見合わせて 

いただきますようお願いいたします。 

・２回目の説明会にて給食のアレルギー対応を受け付けます。対応を希望される方は必ずご参加 

ください。 

       ・駐車場、駐輪場はありません。お車、自転車でのご来校はお控えください。 

・事前にご質問等ございましたら、下記までご連絡ください。 

         世田谷中学校 副校長 鴨下幸夫 

TEL  ０３(３４２０)７１７３ 


